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иных последствий вариантов принимаемых управленческих и хозяйственных решений, а 
также выработки рекомендаций по оздоровлению окружающей среды, предотвращению 
уничтожения, деградации, повреждения и истощения естественных экологических систем 
и природных ресурсов. 

Вопросами экологической безопасности занимается и компания «ПетроКазахстан». 
Инвестируя в эффективное природопользование, предприятие возводит объекты 
инфраструктуры, которые позволяют улучшить экологическую ситуацию на всех 
производственных объектах и прилегающих территориях. В частности, с целью снижения 
воздействия производственных процессов на окружающую среду компания ежегодно 
выделяет значительные средства на природоохранные мероприятия, внедрение 
ресурсосберегающих технологий и процессов, отвечающих международным стандартам. 

Таким образом, ведется активная работа по развитию экологических технологий в 
Казахстане. Присутствуют некоторые недоработанные вопросы реализации Концепции 
«зеленой экономики». В Казахстане есть необходимый потенциал. Для эффективного 
внедрения «зеленой экономики» нужна работа на всех уровнях, от принятия решений на 
высшем политическом уровне до реализации на местах. 
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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА «ЖАСЫЛ»  
ЭКОНОМИКА ƏЛЕУЕТІН АРТТЫРУ БАҒЫТТАРЫ 

 
«Елдің дамуының «жасыл» жолына көшуіне Астанадағы алда тұрған «ЭКСПО-2017» 

қуатты серпіліс беруі тиіс. Астанада ғылым мен техниканың үздік əлемдік жетістіктері 
ұсынылатын болады. Көптеген қазақстандықтар біз қол созып отырған «болашақтың 
энергиясын» өз көзімен көре алады» деді Елбасымыз «Қазақстан-2050» Стратегиясы: 
қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты» атты Қазақстан халқына Жолдауында. 
Энергия — бұл адамзат тіршілігінің дамуына жағдай жасаушы жəне ынталандырушы 
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бірден-бір табиғи қайнар көз. Энергия социумдар үлгісінің сақталуын қамтамасыз етеді, 
ол көптеген аспектілерді біріктіретін ұғым ретінде бүкіл əлем мен адамзатқа тікелей 
қатысты қызықты сауалдарды туындатады. Қоғамның энергия көздеріне қол жеткізуі 
олардың əлеуметтiк, экономикалық жəне экологиялық тұрақты дамуының нақты 
жағдайларын тiкелей түрде анықтайды. Технология саласындағы əр түрлi қуат көздерін 
оңтайландырумен байланысты ғылыми зерттеулер мен жетiстiктер қоғамдастықтардың 
функционалды тəсiлдерiн анықтап, энергетиканың тұрақты даму болашағын 
қалыптастырады. Елді индустриялық-инновациялық дамытудың жəне Астанада «ЭКСПО-
2017» халықаралық мамандандырылған көрмесін өткізу жоспарының аясында жаңаша 
сипат алған «Жасыл экономиканы» игерудегі алғашқы қадамдар жасалды. Елбасы 
Қазақстан Республикасының Үкіметіне «жасыл» экономикаға көшу стратегиясын 
дайындауды тапсырды. Премьер-министрдің өкімімен стратегияны əзірлеу үшін жұмыс 
тобы құрылды. Оның құрамында барлық мемлекеттік жəне жергілікті органдардың, 
ұлттық холдингтердің, үкіметтік емес жəне халықаралық ұйымдардың өкілдері бар. 
Стратегияның негізгі əзірлеушісі болып «Назарбаев университеті» ұсынылды. Сондай-ақ, 
бас кеңесші ретінде халықаралық McKinsey компаниясы таңдалды. Бұл компания осыған 
ұқсас зерттеулерді басқа елдерде-де жүргізген. Стратегияны дайындау жұмыстары 3 
кезеңнен тұрады. Бірінші кезеңде, Қазақстан экономикасы жан-жақты зерттеледі жəне 
«жасыл» экономикаға не үшін көшу керек деген сұраққа жауап беріліп оның 
қорытындылары сол жылдың желтоқсанында жұмыс тобына ұсынылды. Қазір мамандар 
Стратегияны даярлауға көшті жəне жол картасын дайындап жатыр. Екінші кезеңнің 
жұмыстары сəуір айында аяқталады деп күтілуде. Осы ретте, «жасыл экономика» 
ұғымына түсінік бере кетелік. Алғашқы рет «жасыл» экономика термині «жасыл 
экономика жобасы» (Blueprint for a Green Economy, Pearce et al, 1989) жұмысында 
қолданылды.Адамдардың өмір сүруі мен дамуы үшін «жасыл» экономикаға көшуді қажет 
етеді, яғни бұл болашақ ұрпақтарды экологиялық тəуекелдер мен экологиялық 
тапшылықтарға апармай, өндірістермен байланыстарды, экономикалық қызмет түрлерінің 
жүйесіне келтіріп, адамдардың əл-ауқатының көтерілуіне алып келуі керек. «Жасыл» 
экономика — бұл табиғи қорларды тиімді пайдалану есебінен қоғамның əл-ауқатын 
сақтауға бағытталған, сондай-ақ соңғы пайдалану өнімдерін өндірістік циклге қайтаруды 
қамтамасыз ететін экономика. «Жасыл» экономика бірінші кезекте, қазіргі уақытта 
сарқылуға ұшыраған (пайдалы қазбалар — мұнай, газ) ресурстарды үнемді тұтынуға жəне 
сарқылмайтын ресурстарды тиімді пайдалануға бағытталған.Жасыл экономиканың 
негізінде — таза немесе «жасыл» технологиялар жатыр. Мамандардың айтуы бойынша 
«жасыл» экономиканы дамыту, көптеген постиндустриалды елдерде өзінің ауқымымен 
қозғаған экологиялық дағдарысты біздің елде болдырмауға мүмкіндік береді. «Жасыл» 
экономикаға ауысу барынша үлкен танымалдыққа ие болып келеді жəне ауқымды 
қызығушылық тудырады. «Жасыл» экономика бірінші кезекте экономикалық прогреске 
жағдай жасайды жəне мыналарды қамтамасыз етеді: ішкі жалпы өнімнің өсімі, елдің 
табыстарын ұлғайту, елдегі жұмыссыздық көрсеткіштерін азайта отырып, халық үшін 
жұмыс орындарын құру. Бұл жерде «жасыл» экономикаға ауысу климаттың өзгеруі, 
пайдалы қазбалардың сарқылуы жəне су ресурстарының тапшылығы сияқты жаһандық 
қауіптен тəуекелдерді төмендетеді. «Жасыл» экономиканы дамыту бағдарламасы аясында 
Қазақстан экономиканың 10 шешуші секторына құралдарды инвестициялауды 
жоспарлайды: ауыл шаруашылығы, тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, энергетика, 
балық аулау, орман шаруашылығы өнеркəсіп, туризм, көлік, қалдықтарды кəдеге жарату 
жəне қайта өңдеу, су қорларын басқару. Сонымен қатар «Жасыл» экономиканы 
дамытудың жеті негізгі бағыттары айқындалды: Бірінші бағыт — жаңартылатын энергия 
көздерін енгізу. Мұнда пайдалы қазбаларды ары қарай сақтау туралы мəселе орасан 
ауқымға ие болады. Біздің мемлекет табиғи қорлары өте бай ел ретінде танылған. Мұнай, 
газ — бүкіл дүние жүзінде ең ірі энергетикалық қорлардың бірі ретінде сыныпталады, 
бірақ тіпті олардың өзі уақыты келгенде сарқылады, демек өмір үшін жаңа ресурстар табу 
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қажет. Бұл ретте Қазақстаннның жақсы экожүйеге, жер қыртысына жəне орманға ие 
болуы айғағы басқа елдер алдындағы өзінің ,ұстанымын айтарлықтай арттырады. Екінші 
бағыт — тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығындағы энергия тиімділігі. Бұл қалалық 
тұрғын үй қорының маңызды бөлігі кеңестік дəуірден кейінгі уақытта салынғандықтан, 
тұрғын үй кешендерінің көпшілігі тиімсіз жылу изоляциялық құрылымдармен жəне 
жылумен қамтамасыз ету жүйелерімен жабдықталған, ол маңызды жылу шығындарына 
алып келеді. Қазіргі уақытта Қазақстанда жылумен қамтамасыз ету аспаптарының 
жұмысының істен шығуы саласындағы іс-шараларды жүзеге асыратын энергия сервистік 
компаниялары əрекет етеді. Үшінші бағыт — ауыл шаруашылығындағы органикалық егін 
шаруашылығы. Бірінші кезекте бағыттың аталмыш түрі əр түрлі азық қоспаларынан, 
синтетикалық тыңайту өнімдерінен (пестицидтерден) бас тартуды қарастырады. 
Дақылдық өсімдіктердің шығымдылығын, өсуін қамтамасыз ету үшін органикалық 
тыңайтқыштарды пайдалану туралы сөз болып отыр. Ауыл шаруашылығын 
«көгалдандыру» табиғи қорларға зиян келтірместен, халыққа азық-түлікті қамтамасыз 
етуге мүмкіндік береді. Қазақстан мынадай бағыттар бойынша əрекет етуді жоспарлайды: 
жердің құнарлылығын басқару, суды тиімді пайдалану, өсімдіктер жəне жануарлар 
денсаулығын басқару, фермаларды механикаландыру. Төртінші бағыт — қалдықтарды 
басқару жүйесін жетілдіру. Қалдықтарды басқару мəселесі ерекше танымалдылыққа ие 
болды. Лас көшелер, үйінділер жəне қандай да бір болып жатқанға бақылаудың жоқтығын 
жиі кездестіресіз. . Қалыптасқан жағдайларға байланысты қалдықтарды өндірістік өнімнің 
қайталама өнімі ретінде пайдалану ұсынылған.Бесінші бағыт — су қорларын басқару 
жүйелерін жетілдіру. Су адамзаттың өмір сүруін жəне экожүйелердің тұтастығын 
қамтамасыз етудің шешуші табиғи құрылымы болып қала береді. Осыған байланысты су 
қорларын тиімді пайдалану орасан ауқымға ие болатын мəселе болып қала 
береді.Алтыншы бағыт — «таза» көлікті дамыту. Қазақстандағы тасымалдардың көпшілігі 
дизелде/бензинде жүргізіледі. Қазіргі уақытта тасымалдардың басым бөлігі бензин 
(дизель) негізінде жүзеге асырылады. Бірінші кезекте бұл парник газдарының жоғары 
шығарындыларына жағдай жасайды. Жетінші бағыт — экожүйелерді сақтау жəне тиімді 
басқару. Осы бағыттағы қызмет басты түрде біздің елдің бірегей табиғат байлығын 
сақтауға бағытталған.Жалпы алғанда, «Жасыл» экономика — Қазақстан қабылдаған 
халықаралық міндеттемелерге сəйкес жəне болашақ ұрпақтың мүддесі үшін табиғи 
шикізат қор¬ларын тиімді жəне рационалды қолдану арқылы тұрғындардың əл-ауқатының 
артуына жеткізетін табысты экономика. Электр жəне жылу энергиясының генерациясы, 
газ өндіру, су ресурстарын пайдалану, ауыл шаруашылығын тұрақты дамыту, өнеркəсіп 
қалдықтарын бас¬қару мен тұтыну, көлік жəне жол инфрақұрылымы «жасыл» 
экономиканың негізгі секторлары болып саналады. Қазақстан күн жəне жел 
энергетикасын дамытуға қолайлы елдердің бірі болып табылады. Жел энергетикасының 
тиімділігі еуропалық одақ елдерімен салыстырғанда екі есе жоғары. Күн энергетикасы 
жөнінен əлемнің ең үздік аймақтарымен теңдесе алады. «Жасыл» экономикаға көшу 
тиімділігінің бірнеше факторы бар. Халықаралық сараптама бойынша, жасыл жобаларға 
са¬лынған инвестицияның 2/3-і өзін-өзі, ақтаса, 1/3-і бес жыл көлемінде шығынсыз 
деңгейге қол жеткізеді. Энергия тиімділігінің артуына қарай инвестицияның тиімділігі 50 
пайызды құрайды, оның өзін-өзі, ақтау мерзімі екі жылға созылады. «Жасыл» 
экономикаға салынған инвестиция активтердің жылдам өсіп келе жатқан санатына кіреді. 
Мысалы, жаңғыртпалы энергия көздеріне салынған халықаралық инвестициялар көлемі 
жағынан қазба байлықтары инвестицияларының көлеміне жақындайды.Табиғи кеніш 
көздері сарқылып, қоршаған ортаның ластануынан адам денсаулығының нашарлауы күрт 
өсті. Бүкіл əлемдік қауымдастық осыған алаңдаулы. «Жасыл» экономика бұл күрделі 
сұрақтардың басты шешімі болып табылады. Оны дамыту арқылы зиянды қалдықтардың 
ауаға таралуын қысқарту, табиғи қорларды үнемдеп тұтыну, энергия тиімділігін 
арттыруға қол жеткіземіз. Жаңа экономиканың стратегиясы табиғи технологиялардың 
дамуына инвестицияларды тартып, ел экономикасын жаңа белеске жеткізеді. Экологияға 

Ре
по
зи
то
ри
й К
ар
ГУ



144 

бағытталған жасыл экономиканың жарқын болашағы бар. Демек, 2017 жылы 
отанымыздың жүрегі Астана қаласында өткізілетін ЭКСПО-17 халықаралық көрмесінде 
«жасыл экономиканың" негізінде жасалған, болашақтың балама энергия көздеріне 
арналған ірі жобаларымыз бен ұсынатын қомақты дүниелеріміздің қатары көбейе бермек. 

ЭКСПО халықаралық көрмесінің Қазақстан үшін пайдасы зор. Елдің дамуындағы 
экономикалық тиімділігін айтар болсақ, біріншіден, бұл еліміз үшін үлкен абырой болмақ. 
Ауқымы жағынан Олимпиада ойындары мен əлемдік футбол чемпионатынан кейінгі 
орында тұрған көрмені ТМД кеңістігінде тұңғыш рет Қазақстан өткізгелі тұр. Бұл бізге 
берілген сенім квотасы жəне Елбасының дəрежесін сыйлау болса керек. Əрі сыртқы 
саясаттағы табысымыз бен елді біріктіріп, тұтастыра түсетін уақыттық нышан. Екіншіден, 
Астанаға 3 айдың ішінде 5 миллионның үстінде адам келеді деп күтіліп отыр. Бұл 
миллиондардың ішінде инвесторлар да, туристер-де, журналистер-де болады. Демек, 
Қазақстанға ақпараттық шу, туристік қызығушылық жəне инвестициялық климат жағынан 
болсын, бұл көрме əбден тиімді.Үшіншіден, көрме Астананың инфрақұрылымына үлкен 
серпіліс əкелді. Жаңа қонақүйлер салынды, жаңа жұмыс орындары ашылды, сауда 
кəсіпорындары дамыды. Шағын жəне орта бизнес өркендеді. Жəне бұл көрме елдегі 
жаңашылдық рухты жанудың, ғылымға ұмтылуға құлшыныс берудің таптырмас 
тетігі.Төртіншіден, Астана көрмесінің бас тақырыбы — «Болашақ қуаты». Жасыл 
технологияларды дамыту, балама қуат көздерін табу мəселесі өзекті боп тұрған заманда 
2017 жылғы көрме талай бастаманы іске асыру кілтіне айналады. Мысалы, алғашқы 
ЭКСПО-дан Лондонда Хрусталь сарайы қалған еді, ол 1936 жылы өртке оранып кетті. 
Парижде Эйфель мұнарасы, Брюссельде Атомиум, Монреальда Хабибат деген ерекше 
тұрғын үй кешені тұрғызылғаны белгілі. Астана көрмесінде-де сəулет тарихына ұялмай 
кіретін туындылар салынды. Алтыншыдан, көрме өтіп біткен соң қалған павильондардың 
біразы ғылыми зертханалар, ғылыми орталықтар, зерттеу институттары ретінде 
қолданылады. 
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ПРОБЛЕМЫ СОВРЕМЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА 
 

В настоящее время трудно назвать более важную и многогранную сферу 
деятельности, чем управление, или менеджмент, от которого в значительной мере зависят 
и эффективность производства, и качество обслуживания населения.  

Важная часть этого изменения, как показывает мировой опыт - постижение науки и 
искусства менеджмента. На сегодняшний день в Казахстане пока еще не достигнуты 
значительные успехи в теоретическом и практическом освоении менеджмента.  

В науке управления в условиях рынка получило название менеджмента. 
Отличительные особенности менеджмента заключаются в том, что он ориентирует фирмы 
на удовлетворение потребностей рынка на постоянное повышение эффективности 
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